ДОГОВОР ПОСТАВКИ ПРОДУКЦИИ
г. Пенза                                                                                               (в редакции от «03» июня 2022 г.)
ООО «МетСТ», действующее в интересах продавцов продукции разместивших на сайте  https://sf-market.ru (далее – сайт) предложения по продаже товара, и являющееся их коммерческим представителем на основании агентских договоров, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, и

Юридическое лицо (индивидуальный предприниматель), прошедшее регистрацию на интернет-ресурсе ООО «МетСТ», расположенном на сайте, оформившее заявку на приобретение металлопродукции и совершившее оплату сформированного на сайте счета, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю продукцию различного вида (далее по тексту Договора – «Товар» или «Продукция»), а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар на условиях Договора.
1.2. Поставщик гарантирует, что поставляемый Товар не заложен, не является предметом ареста, свободен от прав третьих лиц, ввезён на территорию РФ с соблюдением всех установленных законодательством РФ правил.
1.3. Условия поставки Товара указывается в счете, формируемом на сайте ООО "МетСТ" https://sf-market.ru в личном кабинете покупателя, который является неотъемлемой частью договора и включает в себя:

- наименование, ассортимент, количество, требования к качеству Товара;

- стоимость Товара;

- срок поставки, способ доставки, адрес доставки, требования к упаковке и транспортировке.

- перечень документов, передаваемых вместе с Товаром;

- иные условия.

2. Цена Товара и порядок расчетов
2.1. Оплата Товара по настоящему договору осуществляется Поставщику, на основании и на условиях сформированного на сайте счета.
2.2. Оплата Товара осуществляется Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
2.3. Цена Товара, указанная в счете, является фиксированной в течение 2-х календарных дней с момента формирования счета и изменению в одностороннем порядке после оплаты не подлежит.
3. Условия поставки
3.1. Срок поставки Товара устанавливается по соглашению Сторон при принятии каждого заказа отдельно. Поставщик отгружает Продукцию в сроки, оговоренные в Счете.
3.2. Способы отгрузки, конкретные виды транспорта и условия поставки отдельно по каждой партии Продукции и иные условия поставки указываются в счете.

3.3. Поставка (передача) Продукции осуществляется Поставщиком Покупателю/ уполномоченному представителю Покупателя в сроки, определенные Сторонами.
3.4. В случае получения Товара со склада Поставщика, Покупатель обязан указать в личном кабинете на сайте https://sf-market.ru. ФИО и паспортные данные представителя либо обеспечить наличие у своего представителя необходимых документов на получение Товара, а также информировать представителя об условиях отгрузки Товара;
3.5. Если при доставке Товара Поставщиком (с привлечением грузоперевозчика) Покупатель не указал на сайте https://sf-market.ru. ФИО и паспортные данные представителя (получателя Товара) либо не обеспечил наличие всех необходимых документов на получение Товара у лица, принимающего Товар в месте доставки (отсутствие печати грузополучателя для оформления товарно-транспортной накладной или оригинала доверенности на получение Товара) Поставщик имеет право не отгружать Товар Покупателю и направить Товар на ответственное хранение на склад Поставщика.
3.6. Право собственности на Продукцию, а также риск случайной гибели или случайного повреждения переходит в момент получения Продукции Покупателем. Моментом получения Продукции Покупателем является дата фактической передачи Продукции, указанная в документе, подтверждающем передачу Продукции.

3.7. Риски случайной гибели и/или случайного повреждения Товара переходят от Поставщика к Покупателю с момента передачи Товара покупателю (Грузополучателю) либо Грузоперевозчику.

	4. Приемка Товара по количеству и качеству
4.1. Качество Товара должно соответствовать государственным стандартам, техническим условиям, или другой нормативно-технической документации применительно к каждому из видов Товара.
4.2. Приемка товара по качеству и количеству производится Покупателем (Грузополучателем) в соответствии с условиями настоящего договора а в части, не урегулированной настоящим договором, Стороны руководствуются требованиями Инструкции «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству» № П-6, утвержденной  постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 15/06/65 г. и Инструкции «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству» № П-7, утвержденной  постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 25/04/66 г.
4.3. При приемке Товара Покупатель обязан заявить требование о несоответствии Товара по количеству (ассортименту) и (или) качеству (явные недостатки) сразу во время приема Товара, сделать фотографические снимки каждой единицы Товара ненадлежащего качества, составить Акт о расхождении по количеству и (или) качеству Товара. При обнаружении несоответствия Товара по количеству и (или) качеству товаросопроводительным документам Покупатель приостанавливает приемку Товара и составляет акт при участии представителя Поставщика, в котором указывает количество осмотренного Товара и характер выявленных недостатков Товара. Подписанием товарной накладной, Покупатель подтверждает отсутствие претензий со своей стороны в адрес Поставщика по количеству и качеству Товара.
4.4. При выявлении несоответствия товара по качеству, количеству, Товар ненадлежащего качества, ассортимента, количества должен быть заменен, допоставлен Поставщиком Товаром надлежащего качества, количества, ассортимента в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента составления Акта о расхождении по количеству и (или)качеству Товара.
4.5. Претензии по скрытым повреждениям Товара Поставщик принимает от покупателя в течение 3-х дней с момента отгрузки Товара. Гарантия на поставленную металлопродукцию составляет 1 (один) год с даты подписания товарной накладной, на основании которой изделия переданы Покупателю.
5. Передача и оформление документов
5.1. Вместе с Товаром Поставщик передает Покупателю всю необходимую документацию: счета, накладные (товарные накладные по форме ТОРГ-12, товарно-транспортные накладные), а также технические паспорта, сертификаты и иные документы, предусмотренные действующим законодательством.
6. Ответственность сторон
6.1. Поставщик не несет ответственности по обязательствам Покупателя перед третьими лицами.
6.2. В случае несвоевременной поставки или недопоставки Товара, а также нарушения Поставщиком согласованных сроков, включая сроки устранения несоответствия Товара по качеству/количеству, Поставщик на основании письменного требования Покупателя выплачивает неустойку в размере 0,1% от стоимости не поставленного или недопоставленного Товара, за каждый календарный день просрочки.
6.3. В случае нарушения Покупателем сроков выборки Товара, установленного в счете, Покупатель оплачивает Поставщику стоимость хранения Товара в размере 0,3% от стоимости невыбранного Товара за каждый день просрочки. Оплата производится на основании дополнительного счета Поставщика.

6.4. Покупатель несет ответственность перед Поставщиком за необоснованный отказ от приемки качественного Товара, указанного в счете, при этом Поставщик вправе выставить Покупателю неустойку из расчета 10% от стоимости такого Товара.
6.5. За несвоевременное или недобросовестное исполнение Сторонами своих обязательств по настоящему Договору они несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
7. Форс-мажор
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств, вызванных действием непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые соответствующая сторона Договора не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор).
7.2.  Срок поставки Товара переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.
8. Разрешение споров
8.1. Споры и разногласия, возникающие между Сторонами в процессе исполнения Договора, подлежат разрешению прежде всего путем переговоров, а в случае невозможности разрешения споров путем переговоров - в претензионном порядке.
8.2. Если Стороны исчерпали все претензионные (внесудебные) процедуры и не пришли к согласию, спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения ответчика.
9. Прочие положения
10.1. Договор вступает в силу с момента акцепта оферты Покупателем по правилам, указанным на сайте, и действует до выполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
10.2. Во всем, что не предусмотрено Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
10. Адреса реквизиты и подписи сторон
Поставщик:

Покупатель:

ООО «МетСТ»

Юридический адрес:

440034, г. Пенза, ул. Калинина, строение 114, этаж 1, помещение 15.

ИНН: 5837072017 КПП: 583701001

ОГРН: 1185835003562

Расчетный счет: 40702 810 4291 7000 4146

Банк: Ф-л «Нижегородский» АО «Альфа-Банк»

БИК: 042202824

Корр. счет: 30101810200000000824

Генеральный директор

________________________ Е.В. Смирнова